РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПЕСЧАНОКОПСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ПОЛИВЯНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

                                        СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

ПОЛИВЯНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

                                                               Р Е Ш Е Н И Е

«Об утверждении состава организационного комитета и перечня мероприятий по подготовке и проведению празднования 66-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 гг. на территории Поливянского сельского поселения.

            Принято

Собранием депутатов                                                            20 апреля 2011 г.

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Поливянское сельское поселение», Собрание депутатов Поливянского сельского поселения. В связи  с подготовкой  к празднованию 66 годовщины  Победы в  Великой  Отечественной  войне 1941-1945 годов

                                                    РЕШИЛО:

1. Утвердить:
1.1.
Состав организационного комитета по подготовке и празднованию 66-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов (приложение №1).
1.2.
Перечень мероприятий по подготовке и проведению празднования 66-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 гг. на территории Поливянского сельского поселения (приложение №2).
2.
Для проведения данных мероприятий выделить денежные средства в сумме 7310,  рублей (приложение №3) за счет сметы расходов Администрации сельского поселения.
        3.
Начальнику сектора экономики и финансов Администрации сельского поселения Павленко Н.Н. обеспечить своевременное и целевое финансирование мероприятий, посвященных празднованию 66-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 гг.

         4. Ответственность за выполнение настоящего решения  возложить на оргкомитет по подготовке и празднованию 66-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 гг.

           5. Решение вступает в силу со дня опубликования.

Глава Поливянского
сельского поселения:                              Ю.И. Алейников
с. Поливянка
20 апреля 2011 г.

№ 102
	Приложение №1

	к  решению Собрания  депутатов

	Поливянского сельского поселения

	от 20.04.2011 г. № 102

С О С Т А В

организационного комитета по подготовке и празднованию

 66-й годовщины Победы в ВОВ  1941-1945 гг.

         Алейников Ю. И      Глава сельского поселения, председатель оргкомитета

          Павленко Н.Н.         начальник сектора  экономики и финансов

                                             администрации Поливянского сельского поселения

      Воробцов С.А.         начальник  ПУ ООО « Развиленское»;

     Татаринцев А. И.     генеральный  директор ООО «Восход»;

     Балык Т. Н.                директор ПСШ №29;

     Паршина Т.А.                   директор НСШ №30;

     Гавриш М.И.             председатель Поливянского Совета ветеранов;

     Орлова Т. Т.               председатель Николаевского Совета ветеранов;

     Нелепин С. М.            глава КФХ «Оазис»;

      Машкина Н.М.          директор  МУК ДК «Поливянского сельского

                                          поселения»

      Худяков Ю. П.          глава КФХ «Худяково»;

      Бондарева Э.А.          заведующая ОСО №5;

      Лохманова М.И.        заведующей врачебной амбулаторией;

     Алейникова Л. А.       инспектор ОПВУ администрации Поливянского

                                          сельского поселения ;

      Коротя Н. Н.              специалист 1 категории по вопросам

                                          муниципального   хозяйства администрации

                                          сельского поселения;

     Галыгина Н. В.          специалист по ГО и ЧС Администрации сельского

                                          поселения.

Глава Поливянского

сельского поселения

Ю. И. Алейников

	Приложение №2

	к  решению Собрания депутатов  Поливянского

	сельского поселения от 20.04.2011 г. № 102

П Е Р Е Ч Е Н Ь

мероприятий по подготовке и проведению празднования

66-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 гг.

на территории Поливянского сельского поселения
	№

п/п
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Ответственные

	1
	Проведение заседания оргкомитета по разработке и утверждению плана подготовки и празднованию 66-й годовщины Победы в Великой Отечественной  войне 1941-1945 гг.
	Апрель-май 2011 г.
	Оргкомитет

Алейников Ю. И.

	2
	Обследование социально-бытового положения ветеранов войны и вдов с целью выявления нуждающихся в различных видах помощи.
	 Весь период
	Алейникова Л.А.,

Бондарева Э.А.

Коротя Н.Н.

	3
	Организация выплаты единовременной помощи и вручение поздравительных открыток Губернатора области, Главы Администрации района и  Главы поселения
	апрель 2011 г.

май 2011 г
	Алейников Ю. И.

	4
	Осуществлять контроль за предоставлением льгот участникам и инвалидам  ВОВ, труженикам тыла, членам семей погибших и умерших, предусмотренных законодательством РФ.
	весь период
	Бондарева Э.А.

	5
	Оказание содействия в оформлении документов на получение областной финансовой помощи и проведении работ по газификации домовладений  УВОВ и их вдовам, бывшим несовершеннолетним узникам фашизма, блокадникам Ленинграда, труженикам тыла
	весь период
	Алейников Ю. И.,.

Бондарева Э.А.

	6
	Оказание содействия в оформлении документов ветеранам войны ( УВОВ, вдовам умерших УВОВ,ИВОВ) на приобретения  жилья  за счет федерального бюджета.
	весь период
	Коротя Н.Н.

Галыгина Н.В.

	7
	Оказание содействия в оформлении документов ветеранам войны (  вдовам УВОВ, ИВОВ) на приобретение жилья. Оказание содействия в оформлении документов ветеранам войны (УВОВ), вдовам  погибших УВОВ на получение областной ( районной) финансовой помощи на ремонт жилья
	2011 г
	Бондарева Э.А.

Коротя Е.Н.

Галыгина Н.В.

	8
	Оказание помощи  в оформлении документации для установки памятников участникам ВОВ, умерших и похороненных на кладбищах сел Поливянка и Николаевка
	март-май  2011 г
	Алейникова Л.А.

	9
	Участие в районном конкурсе музеев   образовательных учреждений и комнат Боевой славы « Хранители воинской славы»
	апрель-май 2011 г
	Балык Т.Н.
Паршина Т.А

	10
	Участие  в областной акции «Георгиевская ленточка»
	май 2011 г
	Галыгина Н.В.

Коротя Е.Н.

	11
	Участие представителей  поселения в составе делегации района  в областных торжественных мероприятиях
	май 2011 г
	администрация с/п

	12
	Обеспечение медицинского обследования и проведение комплексного медосмотра ветеранов войны с последующим, при необходимости, стационарным лечением.
	Весь период
	Лохманова М.И.

	13
	Создание отряда «Милосердие» для оказания помощи одиноким ветеранам.
	Весь период
	Балык Т. Н.,

Паршина Т.А.

	14
	Принятие участия в районном торжественном собрании, шествии, праздничном концерте, посвященном 66-й годовщине Победы в ВОВ.
	Май 2011 г.
	совет ветеранов,

администрация сельского поселения

	15
	Принятие участия в торжественном  приеме  Главы Песчанокопского района участников войны, тружеников тыла и вдов
	до 09 мая 2011 г.
	Алейников Ю.И.

	16
	Принятие участия в районном  велопробеге  по памятным местам района

  «Мужество ,сила ,выносливость»
	апрель -май 2011 г.
	школа №29,

школа №30

	17
	Проведение фестиваля патриотической песни
	май 2011 г.
	            Бухавец Г.Д.

Балык Т.Н.

Заяц В.И.

	18
	Ремонт, обустройство, приведение в надлежащий  порядок братских могил и захоронений, обелисков и памятников
	до 05.05.2011г
	администрация сельского поселения,

	19
	Принятие  участие  в районном  «Дне призывника» и  торжественных проводах  в Вооруженные силы РА в селах Поливянского сельского поселения
	апрель  май 2011 г.
	администрация сельского поселения, МУК ДК,

школы №29, №30

	20
	Принятие участия в розыгрыше кубка «Победы» по футболу среди сел района
	 Май 2011 г.
	Карманцев И.В.

	21
	Принятие участия в районных финальных играх «Зарница» и «Орленок».
	май 2011 г.
	Балык Т. Н.

Паршина Т.А.

	22
	Смотр строя и песни среди учащихся 1-11 классов
	 май 2011 г.
	школа №29

школа  №30

	23
	Конкурс сочинений о Победе в ВО войне 1941-1945 г г среди учащихся школ
	апрель
	Школа №29,№30

	24
	«Примите наши поздравления ветераны» (чествование ветеранов ВОВ на дому).
	6-7 мая 2011 г.
	Алейников Ю. И.,

Совет ветеранов

	25
	вахта памяти, митинг « Мы этой памяти верны»
	9 мая 2011 г.
	Администрация сельского поселения

	26
	 Принятие участия в VI   районном  фестивале  патриотической песни «На солнечной поляночке»., посвященном 66- годовщине Победы в ВОВ
	 май 2011 г.
	МУК ДК, Совет ветеранов,

руководители организаций и предприятий

	27
	Проведение  семинаров и круглых столов по военно-патриотическому воспитанию и гражданскому  воспитанию молодежи
	Весь период
	МУК ДК, библиотеки, школы №29,№30

Глава Поливянского

сельского поселения

Ю. И. Алейников

	Приложение №3

	к  решению  Собрания  депутатов

	Поливянского сельского поселения

	от 20.04.2011 г. № 102

С М Е Т А

расходов для подготовки и празднования 66-й годовщины Победы

в ВОВ 1941-1945 годов.
1. Ценные  подарки ветеранам ВОВ, труженикам тыла  на сумму – 2310,00 руб.;

2. Грамоты участникам соревнований, посвященным празднованию 66-й годовщины Победы в Великой Отечественной Войне 1941-1945 гг. в количестве 15 штук по цене 20 рублей на сумму – 300,00 руб.;

3. Ценные подарки  участникам соревнований, посвященным празднованию 66-й годовщины Победы в Великой Отечественной Войне 1941-1945 гг. (Сувениры 10 штук по цене 250рублей, наборы для мужчин в количестве 11 штук по цене 200 рублей) на сумму – 4700,00 рублей.

ИТОГО: 7310,00 руб. (Семь тысяч триста десять рублей 00 копеек)

Глава Поливянского

сельского поселения

Ю. И. Алейников
PAGE
2